



Et knippe unge kvinner i den tradisjonelle drakten Dirndl skåler til ære for fotografen. FOTO: SEBASTIAN WIDMANN / AFP

1 2 3 4 5 6 7 8

# Bayern: «Der klokkene går annerledes»

**MÜNCHEN (NRK.NO):** Det er et sted der klisjeene er en livsform: Dypt konservativt, øl og lærbukser, bondekost og hornmusikk. For den kunnskapsløse er det noe latterlig ved Bayern, og det er slett ingen fornærmelse å si at den sørtyske delstaten er annerledeslandet i Tyskland.

Publisert 05.10.2013, kl. 21:10



Man må se det før man tror det. I et gigantisk telt sitter mer enn 5.000 mennesker rundt langbord og heller i seg øl av literstore glass.

Noen skråler lykkelig sammen med musikken, som fremføres av åtte brave bayere i folkedrakt. Andre bare drikker og ser sanseløst lykkelig ut.

Men de aller fleste skravler ustoppelig med venner og familie rundt bordet og bryr seg ikke det minste om musikken.

**Det er en stemning og et lydnivå som er en sen nattetime verdig, men klokka er utrolig nok bare to på ettermiddagen - en vanlig hverdag.**

- Les også: [Oktoberfest åpnet i München](#)

## Sju millioner liter øl

Jeg er på Theresienwiese, et stort festivalområde nær sentrum av München. Det er her den verdenskjente Oktoberfesten finner sted.

På området er det satt opp rundt 15 øltelt i det helt store formatet, hvert av dem rommer mellom fem og titusen mennesker. Og det drikkes i uhorvelige mengder, her som ellers i byen, under det store kalaset.

Nærmere sju millioner liter øl blir satt til livs under Oktoberfesten, en opplysning som passer godt med det bildet verden har dannet seg av denne 200 år gamle bayerske tradisjonen. Og sant nok: Det handler om å drikke, spise og hygge seg med familie og venner.

**Det handler også om massefyll, bråk og store utfordringer for politiet. Men dette er langt fra hele sannheten om Oktoberfesten i München.**

Artikkelen fortsetter under bildet.



Bayersk ompa-ompa er en selvfølge på Oktoberfesten. Her er det bandet Simmisamma som sørger for stemningen. FOTO: ARNT STEFANSEN / NRK

## Annerledeslandet

**I Bayern går klokkene annerledes, lyder et gammelt ordtak. Og det er ingen fornærmelse å si at den sørtyske delstaten er annerledeslandet fremfor noe her i Tyskland.**

Det er et sted der klisjeene er blitt en livsform – et sted der folk er dypt konservative, drikker øl fra enorme glass, går i lærbukser og folkedrakt, og elsker bondekost og hornmusikk.

For den som ikke kjenner Bayern er det noe latterlig over det hele, og Oktober-festen bidrar utvilsomt til dette. Men inne i ølteltene finner vi noe av svaret på hvorfor denne delen av Tyskland er en av de mest fremgangsrike i Europa.

## Storkapitalen betaler

Mer enn 60 prosent av dem som svinger seidelen i kollektiv lykke i øl-teltene her i München er invitert av noen av verdens ledende bedrifter og selskaper.

**Bilgiganten BMW, teknologikjempen Siemens og forsikringskjempene Allianz og Munich Re har alle sine hovedkvarterer her i den bayerske hovedstaden, og den beste gave de og andre store München-firmaer kan gi sine kunder og partnere over hele verden er en reise til den verdenskjente ølfesten.**

Og for firmaene selv er goodwillen de skaffer seg en uvurderlig kapital.

## Høy kjendisfaktor

Jeg er i Hippodrom, et av ølteltene som har høyest kjendisfaktor under Oktober-festen.

Fotballstjerner fra superlaget Bayern München, TV-kjendiser og skuespillere, ledende politikere og styrtrike næringslivsfolk, og en liten dash bayersk adel er noe av det man får for pengene.

**I helgene opptre noen av Bayerns mest kjente artister, og da er det så trangt om saligheten at svartebørshaiene kan innkassere opptil 3000 Euro, nærmere 25.000 kroner, for en inngangsbillett.**

Oktoberfesten er definitivt «big business», og folk snur ikke på skillingen. Bayern er en av Tysklands rikeste delstater, og ikke nok med det: Denne, for enkelte noe lattervekkende regionen, er faktisk best i det meste her i Tyskland: Levestandard, karrieremuligheter, høyere utdanning, sysselsetting og livskvalitet. Er det fortsatt noen som ler av Bayern?

## Kulturell renessanse

De fleste av dem som sitter ved bordene i øl-teltet Hippodrom er kledd i tradisjonelt bayersk antrekk - mennene i hatt, jakke og Lederhose, den berømte lærbuxa - og kvinnene i den typiske bondekrakten Dirndl, mange med en utringning så dyp at de andre steder ville blitt beskyldt for å være vulgær inntil det skamløse. Men dette er Bayern og dette er tradisjon.

**Det mest interessant er uansett at klesmoten på Oktober-festen har endret seg radikalt det siste tiåret, fra olabukser og nymotens klær, tilbake til det dypt tradisjonelle.**

Og mange ser en sammenheng mellom denne kulturelle renessansen og den politiske utviklingen vi har sett den siste tiden. For tre uker siden vant den konservative Kristeligssosiale Union en knusende seier ved delstatsvalget her i Bayern, og har igjen absolutt flertall i delstatsparlamentet, slik partiet har hatt i store deler av etterkrigstiden.



Hippodrom er et populært øltelt under Oktoberfesten, og kjendisfaktoren er høy. FOTO: ARNT STEFANSEN / NRK

AV Journalist Arnt Stefansen

## TYSKLAND →



## Alt lykkes for Merkel

→ «Alt lykkes for denne regjering», spøkte Trygve Lie da kong Harald ble født i 1937. Men frasen kan brukes i fullt alvor – om Tysklands Angela Merkel og året der alt har gått hennes vei.

DISKUTÉR



## Ni døde i bussulykke i Tyskland

→ Minst ni mennesker mistet livet da tre busser kollider-te i Tyskland lørdag morgen.



## Vil bytte ut epost med skrivemaskiner

→ Tyske politikere vurderer å ta i bruk manuelle skrivemaskiner for å unngå overvåking etter NSA-skandalen, sier lederen for granskingskommisjonen i Tyskland.

VIS FLERE →